DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 05 de Agosto de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1932Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 10.514, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

“Designa os membros do Comitê Técnico do Orçamento (CTO),
na forma que especifica.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo do Estado de Minas Gerais,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 70, VI e art.
86, II “d” ambos da Lei Orgânica do Município, e, nos termos dos
Decretos Municipais nº 1514, de 10 de Abril de 2015 e 2082, de 20 de
junho de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do Comitê Técnico do Orçamento,
conforme abaixo discriminados:

I. Representantes da Secretaria Municipal de Fazenda:
a) Daniel Ramos Vieira;
b) Francisco Ferreira Garcia.

II. Representantes da Controladoria Geral do Município:
a) Adalberto Nascimento;
b) Morgana Luiza Rocha de Deus.

III. Representantes da Procuradoria Geral do Município:
a) Iolanda Gomes Sunahara;
b) Marlon Vieira Rocha Júnior;

IV. Representantes do Departamento Municipal de Água e Esgoto –
DMAE:

a) Anderson Fábio Quadreli;
b) Ricardo de Castro Silva.

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

V. Representantes da Câmara Municipal de Monte Carmelo:
a) Deyvid Junio da Silva;
b) Paulo Humberto Xavier.

VI. Representantes da Secretaria Municipal de Governo:
a) Gustavo Adolfo de Queiroz Pappa;
b) Robson Rodrigues dos Santos.

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 9620, de 24 de julho de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 03 de agosto de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.515, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.

“Altera a Portaria nº 10.410, de 28 de maio de 2020 que designou os
membros do Comitê de Enfrentamento à COVID-19, na forma que

especifica.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o pedido de substituição de membro representante
da 88ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil de Monte
Carmelo do Comitê de Enfrentamento à Covid-19;

RESOLVE:

Art. 1º A alínea “a” do inciso XI do artigo 1º da Portaria nº 10.410, de 28
de maio de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1°.............................................................................
..................................................................

XI. Representante da 88ª Subseção da Ordem dos Advogados do
Brasil de Monte Carmelo:
a) Wanderli Magalhães Resende.

...................................................................”

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação,
retroagindo seus efeitos em 03/06/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 05 de agosto de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 61/2020 NA FORMA: ELETRÔNICA.
A Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 17 de agosto de 2020, às 09:00
horas o Pregão SRP n° 61/2020, na Forma Eletrônica, tipo menor preço
por item – Sistema Registro de Preços, tendo como objeto:   Refere-se
à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cimento,
para atender as necessidades do Município de Monte Carmelo-MG.
Para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparadas.. Entrega das Propostas: a partir de
05/08/2020 no site . Abertura das Propostas: www.licitanet.com.br
17/08/2020 às 9h05mim no site . Abertura da www.licitanet.com.br
Sessão do Pregão Eletrônico: 17/08/2020 às 09h30mim no site
www.licitanet.com.br. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30,
e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição

dos interessados nos sites  e www.montecarmelo.mg.gov.br
www.licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 03
de agosto de 2020. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2019 DA
TOMADA DE PREÇOS N° 06/2018, PROCESSO Nº 103/2018,
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. Contratada: João Silveira
Construções, CNPJ: 10.428.583/0001-00. CONTRATANTE:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia,
para Execução de Obra de Reforma e Modernização da Quadra de
Esportes do Distrito de Celso Bueno, conforme Contrato De
Repasse n° 862.713/2017 firmado c/ o Ministério do Esporte/CEF e o
Mun. De Monte Carmelo/MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo o acréscimo de 24,9575%, sendo o valor do
acréscimo de R$ 58.606,82 referente ao Contrato n° 06/2019. Data:
31/07/2020. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO. EXTRATO DE ATA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL SRP – Nº 008/2020, PROCESSO Nº
010/2020. Órgão Gerenciador: Departamento Municipal de Água
e Esgoto de Monte Carmelo. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto:
REFERE-SE AO REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DOS SEGUINTES GENEROS
ALIMENTICIOS: CAFÉ, MANTEIGA, PAO FRANCES, AÇUCAR E
L E I T E ,  D E S T I N A D O S  A O S  L A N C H E S  D I A R I O S
DISPONIBILIZADOS AOS SERVIDORES LOTADOS NOS
SETORES ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO COM PARTICIPAÇAO EXCLUSIVA PARA MICRO-
E M P R E S A S ,  E M P R E S A S  D E  P E Q U E N O  P O RT E  E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. Empresas: Tatiana
Ramos Soares-ME - CNPJ: 17.500.850/0001-51 vencedora do item
01-Pao Frances - Valor do contrato: R$ 13.580,00 (Treze mil
quinhentos e oitenta reais); M Campos Distribuidora Eirelli
CNPJ: 35.988.926/0001-11 vencedora dos itens: 02-Açucar, 04-
Margarina e 05-Café em pó – Valor do contrato: R$ 9.111,00 (Nove
mil cento e onze reais); Indústria e Com. de Prod. Alimentícios
São Geraldo LTDA-ME CNPJ: 03.575.617/0001-23 vencedora do
item: 03-Leite pasteurizado – Valor do contrato: R$ 13.115,00 (Treze
mil, cento e quinze reais). Valor Global: R$ 35.806,00 (Trinta e
cinco mil oitocentos e seis reais). Data: 05 de agosto de 2020.
Ricardo de Castro Silva-Diretor Geral. AVISO DE HABILITAÇÃO. O
Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº
010/2020, modalidade Pregão SRP nº 008/2020 – Tipo: menor preço
por item. Empresas Habilitada: Tatiana Ramos Soares-ME; M
Campos Distribuidora Eirelli; Indústria e Com. de Prod,
Alimentícios São Geraldo LTDA-ME; Kairo Sebastiao Faleiros-
Pregoeiro.  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Diretor  do
Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo torna
pública a Homologação do Processo nº. 010/2020, modalidade
Pregão SRP nº 008/2020 – Tipo: Menor Preço por Item, em favor das
Empresas: Tatiana Ramos Soares-ME; M Campos Distribuidora
Eirelli; Indústria e Com. de Prod, Alimentícios São Geraldo
LTDA-ME. Data: 05/08/2020. Ricardo de Castro Silva – Diretor
Geral.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2